[image: image1.png]

[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
22 мая 2025 года                                                                                        № 65
О внесении изменений в Положение об администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 29.12.2020 № 108

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богородского муниципального округа Нижегородской области,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение об администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 29.12.2020 № 108, изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Наделить полномочиями по государственной регистрации изменений в Положение об администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области главу местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области Алексея Николаевича Короткова.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская газета» и разместить на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и по адресу: Нижегородская область, г. Богородск, ул. Ленина, д. 202 (Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Богородского муниципального округа»).

Заместитель

председателя Совета депутатов                                                         А.Н.Резвяков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Богородского муниципального округа Нижегородской области

от 22 мая 2025 года № 65

Изменения в Положение
об администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области

от 29.12.2020 № 108
г. Богородск

Нижегородская область

2025 год
1. Дополнить пункт 2.4 раздела 2 «Структура администрации округа» абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия первого заместителя главы администрации округа полномочия главы округа исполняет один из заместителей главы администрации округа на основании распоряжения главы округа, а в случае невозможности издания им соответствующего распоряжения - на основании решения Совета депутатов округа.».

2. В разделе 3 «Полномочия администрации округа»:

2.1. Подпункт 3.2.5 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Принимает предусмотренные законодательством меры, связанные с проведением публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетов), решает вопросы проведения массовых мероприятий, проводимых по решению органов местного самоуправления, а также проведения массовых мероприятий (культурно-массовые, спортивно-физкультурные, публичные и иные) в соответствии с законодательством Российской Федерации и Нижегородской области.».
2.2. В подпункте 3.3.2 пункта 3.3 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.3. В подпункте 3.4.3 пункта 3.4 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организует предоставление дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

2.4. В пункте 3.8:

1) подпункт 3.8.2 изложить в следующей редакции:

«3.8.2. Организует мероприятия по охране окружающей среды в границах муниципального округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального округа.»;

2) подпункты 3.8.5 – 3.8.6 изложить в следующей редакции:

«3.8.5. Осуществляет муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения (подлежит осуществлению при наличии соответствующего объекта контроля).

3.8.6. Осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочия собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей.».

3. В разделе 4 «Правовые акты»:

3.1. Подпункт 4.1.2 изложить в следующей редакции:

«4.1.2. Муниципальные нормативные правовые акты главы округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.».

3.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Муниципальные нормативные правовые акты администрации округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.».

3.3. Пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. Муниципальные нормативные правовые акты заместителей главы администрации округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный округ, вступают в силу после их официального обнародования.».

___________________